CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, por meio da Comissão do Concurso Público, em conjunto com a

Fundação VUNESP – Fundação para o Vestibular Júlio de Mesquita Filho, TORNA PUBLICO para o(s) candidato(s) participante(s), para o(s) cargo(s) 001
- Guarda Civil Municipal – 2ª Classe – Feminino, e 002- Guarda Civil Municipal – 2ª Classe – Masculino, o seguinte ESCLARECIMENTO:

CONSIDERANDO PROCEDIMENTOS POR PARTE DO ÓRGÃO EMISSOR NO ÂMBITO DO ESTADO DE SÃO PAULO, AS CERTIDÕES EXIGIDAS NOS
ITENS 10.1.4 E 10.1.8 ESTÃO SENDO SOLICITADAS E EMITIDAS ATRAVÉS DO LINK: https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do, COM AS

SEGUINTES DESCRIÇÕES:

REFERENTE AO ITEM 10.1.4:

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO DE AÇÕES CRIMINAIS

REFERENTE AO ITEM 10.1.8:

CERTIDÃO DE EXECUÇÃO CRIMINAL – SAJ PG5

CERTIDÃO DE EXECUÇÃO CRIMINAL – SIVEC

É de responsabilidade dos(as) candidato(as) verificar o(s) procedimento(s) para solicitação e emissão de todo e qualquer documento junto ao respectivo
órgão expedidor.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Caraguatatuba, 18 de junho de 2021.

COMISSÃO DO CONCURSO

Nomeada pela Portaria 494, de 26 de julho de 2019